
ConnuNE Dr FrunnnrREDDo Bnuzro
(Provincia di Cosenza)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

No69
Data 3011212013

Oggetto: Costituzione nucleo di valutazione - organo
monocratico

L'anno duemilatredici, il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 17.30, regolarmente
convocata si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott.ssa Antonietta Yavolizza,la quale cura
laredazione del presente verbale.

Verificata la validità della seduta, assume la presidenza il Dott. Vincenzo Aloise, nella sua
qualità di Sindaco, il quale invita i presenti a deliberare la proposta dell'atto in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione n.02 del 2ll0ll20I3 adottata dal Consiglio Comunale con la quale si
approvava il Regolamento sul sistema dei controlli interni, ai sensi dell'art.l47 del T.U.E.L.(D.lgs.
n.26712000). modificato dal D.L.n.l74l20l2 convertito inL.n.213107.12.2012.

Componente Presente Assente

I Aloise Vincenzo Sindaco X

2 Bruno Giantommaso Vicesindaco X
a
J Caputo Francesco Assessore X

4 Aloise Giampietro Assessore X

5 Aloise Concettina F. Assessore X

6 De Luca Pietro Santino Assessore X

7 Scaramella Claudio Assessore X



Visto I'att. 12, comma 2, del predetto Regolamento, in merito alla valutazione della prestazione
dei Responsabili dei Servizi, che prevede espressamente :"La nomina, il funzionamentoe I'attività
del Nucleo di valutazione(OlV) sono disciplinati in apposito regolamento approvato dalla Giunta,
come allegato al Regolamento degli Uffici e Servizi".
Vista la propria deliberazione n. 68 del 2311212013, esecutiva, con la quale si è approvato il
Regolamento per I'istituzione ed il funzionamento del Nucleo di Valutazione, iievedendoespressamente all'art. I la costituzione in forma monocratica del predetto organismo.
Ritenuto necessario costituire I'organo monocratico di valutazioné in base al predeffo
regolamento per I'effettiva attuazione di quanto in esso previsto .
Considerata I'importanza del Nucleo di cui trattasi nell'ambito dei controlli interni così come
previsti per legge.
Individuato il componente da nominare, ai fini della costituzione dell'organismo di cui trattasi,
nella persona del Dott. Giuseppe Gentile che, in base al curriculum vitae fatto pervenire al sindaco
in data odierna e protocollato al n. 553212013, risulta essere in possesso dei iequisiti previsti nel
regolamento approvato con la predetta deliberazione della G.c. n. 6g12013.
Ritenuto altresì quantificare l'importo rmnuo da corrispondere, in conseguenza della relativa
nomina, da farsi con decreto del sindaco, in Euro 4.200,00 òmnicomprensivo;
Visto lo Statuto Comunale
Visto il D.Lgs. n.26712000( T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni.
Visto il D.lgs. N. 150/2009 e succ. mod. ed int.
Visto il prrere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 delpredetto D.Lgs. n.26712000
con votazione favorevole unanime espressa nei modi e forme di legge

D E L I B E R A

- Di costituire il Nucleo di Valutazione- Organo monocratico- individuando nella persona del
Dott. Giuseppe Gentile il componente del predetto Organo.

- Di dare atto che la nomina, con decreto del Sindaco, è subordinata allaverifica dell'insussistenza
delle cause di ineleggibilità e decadenzaai sensi degli artt. 2382 e2399 del c.c.

- Di stabilire in Euro 4.200,00 omnicomprensivo l'importo annuo derivante dalla nomina quale
componente dell'Organo monocratico del Nucleo di valutazione; importo da prevedere nel
redigendo bilancio di Previsione del 2014, da parte del Responsabile del Settore competente

- Di comunicare alla R.S.u. azíendale I'adozione del presente atto.

Indi,
La Giunta Comunale

Con votazione unanime favorevole dei presenti, espressa nei e forme di legge,
Dichiara

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ex art. 134, comma 4", del
D.Lgs. n.26712000, stante I'urgenza di prowedere ai successivi adempimenti.



Delibera GC no69/2013 - Costituzione nucleo di valutazione - organo monocratico

Parere di regolarítù tecnica ai sensi dell'art. 49, comma r, del D.tgs. 267/2000:
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolaritù tecnica.
Lì,

Il Responsabile Settore Amm.vo

Parere dí regolarítà contabile e copefiuroJínanziaria aì sensi dell'arL 49, comma I, del D.tgs.
267/2000,: Si esprime parere favorevole
Lì,

II Responsabile del Settore Finanziario
Rfg. Luciano Porto,4

.  l  \  7  / / l

ì*a 
st-^^-c\-- 

\

La presente viene letta, approvata e sottoscritta

r IL PRESIDENT

\\RlUff"X"f

Il sottoscritto Segretario Comunale, Visti gli atti d'Ufficio, attesta che la presente deliberazione è
D I V E N U T A E S E C U T I V A i I , * - r t -  l c , . r 1 ,

r-1 a) essendo trascorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione all'Albo,
rJ senzo che siano pervenute richiesta di invio I controllo (arn. 127 e I34, comma

III, D.Lgs n. 267/2000);
b) perché. dichiarata immediatamente

267/2000.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affissioni certifica che la presente deliberazione:
1) è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il giorno (;!, i ( - /-t ( (Reg. Albo N'

ed ivi viene pubblicata per quindici giorni consecutivi.
2) è stata trasmessa in copia ai Capigruppo consiliari colì nota no (rt '{L del

cS -c t  .  ' l  t t t ,

FiumefreddoBruzio, C9- ù,{- fcrl
sABIr E i

&
l o

t/

i,\
\ i

>  l ;
TP

iù


